CAMOCIM
DE SÃO FELIX

Veano MUNICIFAL

CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL

LEI Nº 578/2021 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021

Fixa o valor dos vencimentos mínimos dos cargos de
provimento efetivo, no âmbito do Poder Executivo

Municipal de Camocim de São Felix, para o
exercício de 2021, de acordo com o salário mínimo
vigente.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX, Estado de Pernambuco,
no uso de suas atribuigdes Constitucionais e que lhe são conferidas pela Lei Orgénica Municipal,
fago saber que a Camara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a presente Lei:

Art. 1° - Fica como valor minimo de vencimentos dos scrvidores publicos
municipais, ocupantes de cargos efetivos do Poder Executivo do Municipio de Camocim de São
Félix, o valor de R$ 1.100,00 (mil e cem reais), vigente a partir de 1° de janeiro de 2021, em

consondncia com a Medida Provisoria n. 1.021, de 30 de dezembro de 2020.

Art. 2º. As despesas decorrentes desta Lei correrdo por conta da dotagdo
orgamentaria propria, nos termos da Lei 4.320/64.

Art. 3°. Esta lei entra em vigor, na data de sua publicação.

Camocim de São Félix, P l'fi e Fepereiro de 2021.

UM

PUBLICADO
EM 029 /02 2021

iselle 0 Bezerra
Mat: 24403

TRABALHANDO A SERVICO DO POVO

Praga São Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-000

Fone: (81) 3743-1156